ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

Prefeitura do Município de Campo Alegre de Goiás, Estado de Goiás
Praça Manoel Pio Pereira, n.º 01 – Centro – CEP.: 75.795-000

Fone: (64) 3926-3000
CNPJ 01.763.614/0001-98

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 003/2024

O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS, Estado de Goiás, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº
46.895.261/0001-18, sediado á Praça Pio Pereira nº 01 Centro, Campo Alegre
de Goiás – Goiás, CEP: 75.795-000, Telefone: (64) 3926-3000, por intermédio
de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público que fará realizar às
08:00 horas do dia 25 DE NOVEMBRO DE 2024, no Departamento de
Licitações do Município de Campo Alegre de Goiás, Estado de Goiás, na
Praça Manoel Pio Pereira, nº 1, Centro, CAMPO ALEGRE DE GOIÁS, licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do TIPO MAIOR RETORNO
ECONÔMICO, destinados a CONCESSÃO DO DIREITO DE USO, A TÍTULO
ONEROSO, DO TIPO MAIOR RETORNO ECONÔMICO, PARA EXPLORAÇÃO
DO BEM PÚBLICO DENOMINADO DE SALAS COMERCIAIS DA GALERIA
MUNICIPAL “CLÁUDIO CAETANO DA SILVA”, SITUADA NO CENTRO DESTA
CIDADE, VISANDO A EXPLORAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E VENDA DE BENS
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VARIADOS, PELO PRAZO DE 05 (CINCO)
ANOS, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE
ATO FUNDAMENTADO DA AUTORIDADE CONCEDENTE, de acordo com a Lei
Complementar n.º 123/2006, Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações
posteriores e, ainda, a Lei Municipal nº 1236/2019 de 17 de dezembro de
2019, as cláusulas do presente instrumento convocatório e seus anexos, que
se encontram afixados no Placard Oficial da Prefeitura, e à disposição dos
interessados no site www.campoalegre.go.gov.br, ou pode ser solicitado pelo
e-mail: licitacoes@campoalegre.go.gov.br, bem como no Departamento de
Licitações da Prefeitura, das 8h00min às 11h30min e das 13h00min às
17h00min, para as informações necessárias. Campo Alegre de Goiás-GO, 18
de outubro de 2024. Suráia Maria David – Presidente da CPL.